
 

Krajský svaz cyklistiky Zlín z.s., Hradská 854, 760 01 Zlín, IČ: 70864276      
 

 

Zápis z jednání Členské schůze 
Krajského svazu Krajského svazu cyklistiky Zlín z.s. 

 
Přítomni:  viz. přiložená prezenční listina 
Datum:  7. července 2022, 17.00 
Místo:  zasedací místnost ČUS, Hradská 854, Zlín 
 
Program 

1. Úvod, přivítání – zahájení schůze 
2. Schválení programu, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Zpráva o činnosti předsedy KSC Zlín  
4. Zpráva o hospodaření KSC Zlín  
5. Zpráva kontrolní komise 
6. Volba výkonného výboru  
7. Volba kontrolní komise  
8. Různé 
9. Závěr 

 
1. Zahájení, ověření usnášeníschopnosti 
Protože v době zahájení členské schůze nebyla přítomna nadpoloviční většina všech členů KSC Zlín 
s volebním právem, bylo postupováno v souladu se zněním odst. 8. čl. XI platných stanov, kdy se 
vyčkalo 30 minut. Po uplynutí této doby členská schůze jedná a právoplatně se usnáší s počty členů 
s volebním právem, kteří jsou na členské schůzi přítomni.  
K platnosti usnesení členské schůze je pak třeba souhlasu nadpoloviční většiny členů s volebním 
právem přítomných při hlasování. 
 
Celkový počet přítomných členů s právem hlasovat: 12 členů 
 
2. Schválení programu, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Zapisovatel zápisu: Mgr. Dominika Doláková, asistentka 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Jan Krejčí, MBA a Michal Mráček 
Program volební členské schůze byl řádně oznámen všem členům KSC prostřednictvím pozvánky, která 
byla v souladu s odst. 6 čl. XI. platných stanov, rozeslána členům s právem volit nejméně 15 dnů před 
konáním členské schůze. 
 
Členská schůze schvaluje program, zapisovatele zápisu Mgr. Dominiku Dolákovou a ověřovatele zápisu 
Ing. Jan Krejčí a Michal Mráček.  
 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
3.    Zpráva o činnosti předsedy KSC Zlín - p. Michal Mráček 
Předseda Michal Mráček přednesl zprávu o činnosti KSC Zlín v roce 2021. 
V minulém období pracoval výkonný výbor ve složení M. Mráček, Ing. Krejčí, Ing. Stibora, Ing. Struhař, 
Ing. Písek. Předseda vyzdvihl velmi dobrou práci a aktivní práci výkonného výboru v celém uplynulém 
volebním období. 
 



 

Krajský svaz cyklistiky Zlín z.s., Hradská 854, 760 01 Zlín, IČ: 70864276      
 

 

Kontrolní komise pracovala ve složení: Ing. Urbanec, M. Chovančík, M. Mazurek. Kontrolní komise 
pracovala v souladu se stanovami a především předseda Ing. Urbanec se takřka pravidelně účastnil 
všech jednání kontrolního výboru. 
Předseda komise poděkoval všem členům výkonného výboru a kontrolní komise. 
Dále shrnul současnou situaci KSC Zlín: má vystaveno v roce 2022 241 licencí ve 21 sportovních 
klubech. Současné dělení finančních prostředků (dotací) je vázáno právě na počet licencí. Poukázal na 
nezbytnost zvyšování počtu licencí u dětí a mládeže především z pohledu vázanosti na získávání dotací 
ze státního rozpočtu ať prostřednictvím Zlínského kraje nebo NSA. 
Předseda seznámil všechny přítomné členy s novými webovými stránkami. 
Na základě koncepce ČSC se vytvořila krajská centra mládeže, ve Zlínském kraji je nositelem sportovní 
klub BIKE PRO RACING. Předseda ohodnotil schopnost klubu při získávání dotací mimo finančních 
prostředků z NSA a vysokou zkušenost při administraci všech dotací. Předseda poděkoval panu Martinu 
Valuchovi za organizaci olympiád mládeže za poslední volební období. Zmínil také úspěchy, které se 
například v letošním roce podařilo získat, a to především osobnímu nasazení pana Martina Valucha a 
celého jeho týmu. 
Poděkoval všem sportovním klubům napříč KSC, které mají ve své základně především děti a mládež a 
i přes současnou dlouhodobě nepříznivou situaci (COVID, válka na Ukrajině) ji rozvíjejí.  Početně 
nejvýraznějším klubem v rámci KSC je bezesporu je TJ Sokol Zlín – Prštné. Předseda zmínil především 
jejich aktivitu, široké zastoupení v reprezentaci a účast na MČR, ME, MS. 
Předseda poděkoval všem přítomným za práci a zájem o cyklistiku ve Zlínském kraji, poděkoval Mgr. 
Dolákové za spolupráci při administraci dotačních titulů KSC Zlín. 
 
Členská schůze vzala na vědomí zprávu předsedy spolku o činnosti KSC Zlín za rok 2021 
 
4.    Zpráva o hospodaření KSC Zlín – Ing. Jan Krejčí 
Ing. Jan Krejčí seznámil přítomné členy se zprávou hospodaření KSC Zlín za rok 2021. 
Aktuální stav na účtu KSC Zlín ke dni konání členské schůze je 16 968,- Kč. Jedná se o částku, která se 
drží stále na účtu KSC tak, aby bylo na pokrytí nezbytných provozních výdajů (například cestovné, 
vedení účetnictví ČSÚ atd.).  
Ing. Krejčí shrnul – dotace ze Zlínského kraje a z dotace NSA prostřednictvím ČSC – jedná se vždy o 
dotace související s počtem licencí dětí a mládeží do 18 let. Zlínský kraj patří ke krajům s velmi náročnou 
agendou. V letošním roce získal KSC Zlín dotaci na podporu mládeže ve výši 38,5 % celkových nákladů 
projektu, výkonný výbor současnou dotaci ze Zlínského kraje dorovnal o 0,5 % na celkovou výši 39 %. 
Zbývajících 61 % musí ze svých prostředků vydat sportovní klub, který finanční příspěvek na základě 
rozhodnutí výkonného výboru získají. Finanční příspěvky z NSA prostřednictvím ČSA jsou hrazeny 
z výše 100 %.  Představil přítomným členům rozdělení finančních prostředků pro rok 2022. 
 
Členská schůze vzala na vědomí zprávu o hospodaření KSC Zlín za rok 2021. 
 
5.    Zpráva kontrolní komise KSC Zlín – Ing. Jan Krejčí 
Ing. Jan Krejčí seznámil přítomné členy se zprávou kontrolní komise KSC Zlín z rok 2021, vypracovanou 
Ing. Milošem Urbancem, předsedou kontrolní komise.  
 
Členská schůze vzala na vědomí zprávu kontrolní komise KSC Zlín za rok 2021. 
 
 
 



 

Krajský svaz cyklistiky Zlín z.s., Hradská 854, 760 01 Zlín, IČ: 70864276      
 

 

 
6.    Volba výkonného výboru 
Na jednání členské schůze ze dne 13. 2. 2017 bylo schváleno snížení členů výkonného výboru na 5 
členů. Protože nedošlo současně ke schválení změny stanov v příslušném bodě a k zápisu změněných 
stanov do spolkového rejstříku, zůstává počet členů výkonného výboru v souladu s platnými stanovami 
v počtu 7 členů. Výkonný výbor je volen členskou schůzí. 
Na prvním zasedání po členské schůzi, které proběhne nejpozději do 3 dnů po ukončení členské schůze, 
volí výkonný výbor předsedu a místopředsedu výkonného výboru.  Předseda výkonného výboru je 
současně předsedou spolku a statutárním orgánem spolku. Za spolek vystupuje a jedná předseda 
výkonného výboru.  
V souladu s platnými stanovami čl. XI. bod 5 má právo účastnit se členské schůze, právo hlasovat, volit 
a být volen delegát s hlasem rozhodujícím: 

a) členové Výkonného výboru,  
b) po jednom delegátu za každý spolek, který je členem KSC Zlín a další delegáti (1 delegát na 10 

členů každého spolku, registrovaného v KSC Zlín). Delegát musí být starší 18 let a musí mít 
platnou licenci ČSC, 

c) členové Kontrolní komise KSC Zlín jsou delegáty na členskou schůzi s hlasem poradním. 
Společně s pozvánkou byly rozeslány také počty delegátů jednotlivých sportovních klubů a návrhové 
listiny kandidátů do výkonného výboru a kontrolní komise. Členové mohli návrhy kandidátů zasílat 
elektronicky na e-mail předsedy spolku do 1. 7. 2022.  
 
Ve stanoveném termínu byly předloženy tyto návrhy kandidátů do výkonného výboru od klubů: 
 
za TJ Sokol Zlín – Prštné: 
Ing. Jan Krejčí, MBA 
Ing. Martin Struhař 
Ing. Ludvík Písek 
 
za BIKE PRO RACING:     
Martin Valuch 
Denisa Piecha 
 
za Výkonný výbor: 
Michal Mráček 
Ing. Jaroslav Stibora 
 
Předseda navrhl společné hlasování o všech členech výkonného výboru najednou, v jednom společném 
hlasování.  
Členská schůze schválila hlasování všech členů výkonného výboru v rámci jednoho společného 
hlasování. 
 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
Členská schůze schválila výkonný výbor ve složení Ing. Jan Krejčí, MBA, Ing. Martin Struhař, Ing. Ludvík 
Písek, Martin Valuch, Denisa Piecha, Michal Mráček a Ing. Jaroslav Stibora. 
 
Hlasování: 13 – 0 – 0  



 

Krajský svaz cyklistiky Zlín z.s., Hradská 854, 760 01 Zlín, IČ: 70864276      
 

 

 
 
7.    Volba kontrolní komise 
Kontrolní komise má v souladu se stanovami 3 členy, je navržená a volená členskou schůzí z řad členů 
KSC Zlín. Člen kontrolní komise nesmí být členem výkonného výboru. Předsedu kontrolní komise volí 
členové komise na prvním zasedání po členské schůzi nejpozději do 3 dnů po jednání členské schůze, 
na které proběhly volby členů kontrolní komise. 
Společně s pozvánkou byly rozeslány počty delegátů jednotlivých sportovních klubů a návrhové listiny 
kandidátů do kontrolní komise. Členové mohli návrhy kandidátů zasílat elektronicky na e-mail 
předsedy spolku do 1. 7. 2022. Ve stanoveném termínu byl předložen návrh kandidátů do kontrolní 
komise: 
 
za TJ Sokol Zlín – Prštné: 
Ing. Miloš Urbanec. 
 
za Výkonný výbor: 
Milan Chovančík Liška 
Dan Kolovratník 
 
Předseda navrhl společné hlasování o všech členech kontrolní komise najednou, v jednom společném 
hlasování.  
 
Členská schůze schválila hlasování všech členů kontrolní komise v rámci jednoho společného hlasování. 
 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
Členská schůze schválila kontrolní komisi ve složení Ing. Miloš Urbanec, Dan Kolovratník, Milan 
Chovančík Liška. 
 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
8. Různé 
 
M. Mráček – informace o získávání financí z ČSC, drtivá většina finančních prostředků je přerozdělena 
přímo jednotlivým sportovním klubům. Sportovní kluby si sami urči jejich využití. Finanční prostředky 
jsou pak přímo propláceny ČSC na základě vystavených faktur od dodavatelů. KSC tak nemá možnost 
si vytvářet vlastní podíl pro dofinancování jiných dotací – zejména pak ze Zlínského kraje. Vyzdvihl také 
potřebu licencí zejména dětí a mládeže, kdy právě dotace jak z NSA, tak ze Zlínského kraje jsou přímo 
rozdělovány, právě na základě licencí dětí a mládeže ve věku do 18 let. Finanční prostředky, které 
rozděluje ČSC, nekončí v KSC, ale přímo u jednotlivých sportovních klubů. 
 
P. Ordáň (Cyklochteam) – zeptal se na možnost spolupráce mezi SK, zejména u společných tréninků 
dětí a mládeže. 
 
M. Mráček – je zapotřebí začít společně spolupracovat a přímo se domluvit mezi jednotlivými týmy, 
nabídl možnost využití webových stránek. 
 



 

Krajský svaz cyklistiky Zlín z.s., Hradská 854, 760 01 Zlín, IČ: 70864276      
 

 

 
M. Valuch – potvrdil možnost společných tréninků. 
 
Ing. Stibora – vyjádřil souhlas se společnými tréninky po prázdninách, bude rozesílat pozvánky na 
společné tréninky prostřednictvím e-mailů; tento způsob potvrdil i M. Valuch a P. Formánek.  
 
 
 
9. Závěr 
 
Předseda poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání členské schůze v 19:30 hodin. 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Dominika Doláková 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Ing. Jan Krejčí, MBA    Michal Mráček 
 
 
 
 
 
 
 
    


